
 1 

Čtěte na stranách 14
Další krátké zprávy na straně 3

Čtěte na stranách 3 a 4

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 9

Město Mohelnice obdrželo od Olomouckého kraje celkem tři 
dotace:

• cyklostezka do Stavenice ve výši 2 226 000 Kč 

• realizace nového přechodu od Lidlu k prodejně nábytku 
IKA ve výši 288 794 Kč 

• již dokončená oprava dopravního hřiště v městské části 
parku za 1 113 756 Kč

V podání žádostí o dotace na Olomoucký kraj jsme byli 
100% úspěšní.

Stavbu arény bude provádět zahraniční 
firma Frost s.r.o. Jednatel nám sdělil, že 
firma za dobu své existence postavila 
79 zimních stadionů. V současné době 
kromě Mohelnice je společnost poddo-
davatelem zimních stadionů v Bruntále, 
Opavě, Jihlavě a Uherském Hradišti. Na 
Slovensku je generálním zhotovitelem 
zimních stadionů v Michalovci a v Rožna-
vě. V loňském roce firma zrealizovala Ski 
arénu v Košicích za 4,5 mil. eur a hoke-
jovou akademii v Trenčíně za 20 mil. eur.

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI
Sportovní aréna za bazénem nabývá konkrétních kontur. Na červen je naplánováno zahájení stavebních prací 
za plaveckým bazénem, kde vyroste multifunkční sportovní aréna. Rada města již dříve rozhodla o tomto záměru 
výstavby sportovní haly na základě dobré finanční kondice města. Navíc město už také podalo žádost o dotaci 
na výstavbu z Olomouckého kraje, která se v případě jejího získání musí vyúčtovat prokázáním již provedených 
stavebních prací do konce ledna 2026. Radnice ještě očekává na podzim letošního roku vyhlášení dotačního 
programu Národní sportovní agenturou, o jejichž dotační finanční prostředky hodlá také usilovat.

MOHELNICE SE 
DOČKÁ NOVÉ 
MULTIFUNKČNÍ 
SPORTOVNÍ ARÉNY

DALŠÍ ÚSPĚCH RADNICE PŘI ZÍSKÁVÁNÍ DOTACÍ!Krátké zprávy z Mohelnice

Fotogalerie z vítání  
občánků 2025

Hospodaření města v roce 2024

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma



 2 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

11. 6. 18. 6.
MALBA KÁVOU PAPÍROVÁ MOZAIKA

MINIDÍLNY PRO DOSPĚLÉ

            ČERVEN

200,-200,-

GGAALLEERRIIEE  LLAAUUTTNNEERR  aa  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  VVOODDNNÍÍ

                                                  vvááss  zzvvoouu  nnaa  vvýýssttaavvuu

              Kostelní náměstí 2
              789 85   Mohelnice

       Tel.:      583 430 915
       Mobil:  736 293 030
www.galerielautner.cz

                                    

OTEVŘENO:
úterý až pátek  14.00 - 17.00 h
sobota                  9.00 - 12.00 h 
neděle                13.00 - 16.00 h Mohelnice

Práce dětí 1. stupně ZŠ Vodní

3. 6. - 27. 7. 2025
POZOR!  Slavnostní zahájení výstavy v Galerii Lautner

ČTVRTEK 5. června v 16 hodin

se 
štěnětem

Letem
světem

„Bylo jednou jedno štěně a to se jmenovalo Bertík. 
Bertík chtěl procestovat svět a tak se rozhodl 
si trochu zaplavat. Ale plavat neuměl. A tak naskočil 
do lodičky a plul. ...” 

Takto začíná jeden z příběhů o štěňátku, které se nechtělo
spokojit jenom se svým dvorkem, ale chtělo poznat 
všechny krásy světa. Spolu s žáky prvního stupně 
ZŠ Vodní a jejich učiteli jsme pro vás na toto téma 
připravili novou výstavu. Přijďte se podívat, kam všude 
se děti se svým malým kamarádem podívali.  

POZOR!  Slavnostní zahájení výstavy proběhne vyjímečně 
 ve čtvrtek 5. června v 16 hodin.    

V měsíci červnu se můžete těšit na dvě výtvarné dílny.
I ti, kteří nepijí  mohou vyzkoušet její netradiční kávu si
použití a druhá dílna je pro změnu zaměřená na práci 
s papírem.  

 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ SPOLEČNÉ SETKÁVÁNÍ MAMINEK S DĚTMI ve své-
pomocných skupinách
každý čtvrtek od 08:00 do 12:00 hod.
každý pátek od 08:30 do 12:00 hod.
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu
➜ KURZ PRVNÍ POMOCI pro rodiče malých dětí
středa 25. 6. 2025 od 15:30 do 17:00 hod.
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu

INFORMACE

Od 20. 7. 2025 do 31. 8. 2025 bude krytý bazén v Mohel-
nici uzavřen. Budou se provádět stavební a technologické 
úpravy. Děkujeme za pochopení.

Město Mohelnice pronajme byt vel. 2+1, o výměře  
65,71 m2 v bytovém domě na ulici Hradební 6 v Mohelnici. 
Více informací k podání nabídek nebo prohlídce najdete níže 
nebo na www.mohelnice.cz

Pozvánka na přehlídku trofejí zvěře ulovené v roce 2024, 
Orlovna Rovensko, ve dnech 14. 6. 8:00-20:00 a neděle  
15. 6. 8:00-12:00, s odpoledním posezením a mysliveckou 
kuchyní.

Písemné návrhy s nominací na vyznamenání Stříbrný 
jehlan je možné podat do 30. 6. 2025. Více informací na  
www.mohelnice.cz

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
➜ pondělí 2. června 2025 - Hello Dolly! Moravské divadlo 
v Olomouci
➜ úterý 3. června 2025 - Pěvecký sbor Carmen - koncert v 
Mohelnické knihovně
➜ středa 18. června 2025 - Malování na hedvábí - přednáš-
kový sál v knihovně
➜ úterý 24. června 2025 - Grilování a pétanque

Více informací na stránkách www.seniori-mohelnice.cz. Tě-
ším se na vás!



 3 

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Hospodaření za rok 2024 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši  
48.412.147,96 Kč, tedy přebytkem. Uvedený finanční přebytek město využije na další inves-
tiční akce v letošním roce.

Kapitálové výdaje jsou především výdaje na investiční výstavbu, pořízení strojů a zařízení, 
výkupy pozemků či poskytnutí investičních příspěvků a dotací spolkům, našim příspěvkovým 
organizacím a obchodním společnostem. Kapitálové výdaje města Mohelnice činily v roce 
2024 celkem 162.401.585,52 Kč, což je oproti loňskému roku o 51.744.621,10 Kč více. 

Daňové příjmy města rostou. Zvýšení příjmů způsobila jednak vysoká inflace za rok 2022 a 
2023 a s ní spojený vyšší výběr daní a v neposlední řadě navýšení daně z nemovitých věcí 
na základě zákonné úpravy. Razantní nárůst u nedaňových příjmů je způsoben vratkou fi-
nančních prostředků uložených ve Sberbank CZ ve výši 50,5 mil. Kč a u kapitálových příjmů 
prodejem městských pozemků ŘSD pro stavbu D35. 

Výdaje města Mohelnice v letech 2020-2024 v Kč

V následující tabulce uvádíme srovnání výšky příjmů města Mohelnice v letech 2020-
2024. Částky jsou v Kč.

Rozdíl mezi plánem a skutečností, vývoj rozpočtu města během roku 2024, je uveden 
v této tabulce, částky jsou v Kč.

Jak jsme hospodařili v roce 2024?
Až provoz 
skateparku ukázal 
nezbytnost jeho 
úpravy
Rada města na svém zasedání dne 
21. 5. rozhodla o úpravě vzhledu 
zadní stěny skateparku. Namísto na-
hrnutého štěrku zde bude zhotovena 
zahradní stěna ze skládaných be-
tonových dílů a v ní osázena zeleň. 
Vystouplá šachta kanalizace bude 
snížena do nivelity s povrchem. 

Můstek přes Mírovku
Dokončení opravy frekventovaného 
můstku přes Mírovku je plánováno 
na polovinu června, kdy bude osaze-
no zábradlí. Hlavní práce v celkové 
částce 1 476 364 Kč, jsou právě do-
končovány.

V Mohelnici 
přibylo další 
příjemné venkovní 
prostranství  
s posezením.

 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 
Daňové příjmy 239 120 000,00 238 281 950,00 258 010 163,14 
Nedaňové příjmy  82 267 098,85 85 791 842,56 90 620 902,22 
Kapitálové příjmy  18 220 000,00 18 240 000,00 42 230 079,00 
Přijaté transfery  22 711 332,96 50 073 281,40 50 073 281,40 
Příjmy celkem před konsolidací 362 318 431,81 392 387 073,96 440 934 425,76 
Běžné výdaje  245 883 272,96 285 026 393,26 230 120 692,28 
Kapitálové výdaje  162 642 427,00 208 457 498,50 162 401 585,52 
Výdaje celkem před konsolidací 408 525 699,96 493 483 891,76 392 522 277,80 
Saldo příjmů a výdajů -46 207 268,15 -101 096 817,80 48 412 147,96 
Financování  46 207 268,15 101 096 817,80 -48 412 147,96 

 

Hospodaření za rok 2024 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 48.412.147,96 Kč, tedy 
přebytkem. Uvedený finanční přebytek město využije na další investiční akce v letošním roce. 

V následující tabulce uvádíme srovnání výšky příjmů města Mohelnice v letech 2020-2024 
částky jsou v Kč 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Daňové příjmy  165 861 155,25 186 569 963,30 214 800 167,22 245 232 594,18 258 010 163,14 

Nedaňové příjmy  21 231 551,54 24 715 842,13 22 479 911,65 35 411 973,34 90 620 902,22 

Kapitálové příjmy  3 015 708,00 8 112 899,00 17 957 972,00 3 526 919,80 42 230 079,00 

Přijaté transfery  84 932 016,26 81 395 193,95 73 446 673,79 63 031 484,64 50 073 281,40 

Příjmy celkem 275 040 431,05 300 793 898,38 328 684 724,66 347 202 971,96 440 934 425,76 

 

Daňové příjmy města rostou. Zvýšení příjmů způsobila jednak vysoká inflace za rok 2022 a 2023 a s ní 
spojený vyšší výběr daní a v neposlední řadě navýšení daně z nemovitých věcí na základě zákonné 
úpravy. Razantní nárůst u nedaňových příjmů je způsoben vratkou finančních prostředků uložených ve 
Sberbank CZ ve výši 50,5 mil. Kč a u kapitálových příjmů prodejem městských pozemků ŘSD pro 
stavbu D35.  

Výdaje města Mohelnice v letech 2020-2024 v Kč 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Běžné výdaje                                       179 010 737,79 193 950 139,96 248 387 549,45 234 843 940,87 230 120 692,28 

Kapitálové výdaje                                  78 586 686,86 106 391 476,34 112 678 626,73 110 656 964,42 162 401 585,52 

Výdaje celkem                                      281 055 791,51 257 597 424,65 300 341 616,30 361 066 176,18 392 522 277,80 

 

Kapitálové výdaje jsou především výdaje na investiční výstavbu, pořízení strojů a zařízení, výkupy 
pozemků či poskytnutí investičních příspěvků a dotací spolkům, našim příspěvkovým organizacím a 

 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 
Daňové příjmy 239 120 000,00 238 281 950,00 258 010 163,14 
Nedaňové příjmy  82 267 098,85 85 791 842,56 90 620 902,22 
Kapitálové příjmy  18 220 000,00 18 240 000,00 42 230 079,00 
Přijaté transfery  22 711 332,96 50 073 281,40 50 073 281,40 
Příjmy celkem před konsolidací 362 318 431,81 392 387 073,96 440 934 425,76 
Běžné výdaje  245 883 272,96 285 026 393,26 230 120 692,28 
Kapitálové výdaje  162 642 427,00 208 457 498,50 162 401 585,52 
Výdaje celkem před konsolidací 408 525 699,96 493 483 891,76 392 522 277,80 
Saldo příjmů a výdajů -46 207 268,15 -101 096 817,80 48 412 147,96 
Financování  46 207 268,15 101 096 817,80 -48 412 147,96 

 

Hospodaření za rok 2024 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 48.412.147,96 Kč, tedy 
přebytkem. Uvedený finanční přebytek město využije na další investiční akce v letošním roce. 

V následující tabulce uvádíme srovnání výšky příjmů města Mohelnice v letech 2020-2024 
částky jsou v Kč 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Daňové příjmy  165 861 155,25 186 569 963,30 214 800 167,22 245 232 594,18 258 010 163,14 

Nedaňové příjmy  21 231 551,54 24 715 842,13 22 479 911,65 35 411 973,34 90 620 902,22 

Kapitálové příjmy  3 015 708,00 8 112 899,00 17 957 972,00 3 526 919,80 42 230 079,00 

Přijaté transfery  84 932 016,26 81 395 193,95 73 446 673,79 63 031 484,64 50 073 281,40 

Příjmy celkem 275 040 431,05 300 793 898,38 328 684 724,66 347 202 971,96 440 934 425,76 

 

Daňové příjmy města rostou. Zvýšení příjmů způsobila jednak vysoká inflace za rok 2022 a 2023 a s ní 
spojený vyšší výběr daní a v neposlední řadě navýšení daně z nemovitých věcí na základě zákonné 
úpravy. Razantní nárůst u nedaňových příjmů je způsoben vratkou finančních prostředků uložených ve 
Sberbank CZ ve výši 50,5 mil. Kč a u kapitálových příjmů prodejem městských pozemků ŘSD pro 
stavbu D35.  

Výdaje města Mohelnice v letech 2020-2024 v Kč 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Běžné výdaje                                       179 010 737,79 193 950 139,96 248 387 549,45 234 843 940,87 230 120 692,28 

Kapitálové výdaje                                  78 586 686,86 106 391 476,34 112 678 626,73 110 656 964,42 162 401 585,52 

Výdaje celkem                                      281 055 791,51 257 597 424,65 300 341 616,30 361 066 176,18 392 522 277,80 

 

Kapitálové výdaje jsou především výdaje na investiční výstavbu, pořízení strojů a zařízení, výkupy 
pozemků či poskytnutí investičních příspěvků a dotací spolkům, našim příspěvkovým organizacím a 

 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 
Daňové příjmy 239 120 000,00 238 281 950,00 258 010 163,14 
Nedaňové příjmy  82 267 098,85 85 791 842,56 90 620 902,22 
Kapitálové příjmy  18 220 000,00 18 240 000,00 42 230 079,00 
Přijaté transfery  22 711 332,96 50 073 281,40 50 073 281,40 
Příjmy celkem před konsolidací 362 318 431,81 392 387 073,96 440 934 425,76 
Běžné výdaje  245 883 272,96 285 026 393,26 230 120 692,28 
Kapitálové výdaje  162 642 427,00 208 457 498,50 162 401 585,52 
Výdaje celkem před konsolidací 408 525 699,96 493 483 891,76 392 522 277,80 
Saldo příjmů a výdajů -46 207 268,15 -101 096 817,80 48 412 147,96 
Financování  46 207 268,15 101 096 817,80 -48 412 147,96 

 

Hospodaření za rok 2024 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 48.412.147,96 Kč, tedy 
přebytkem. Uvedený finanční přebytek město využije na další investiční akce v letošním roce. 

V následující tabulce uvádíme srovnání výšky příjmů města Mohelnice v letech 2020-2024 
částky jsou v Kč 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Daňové příjmy  165 861 155,25 186 569 963,30 214 800 167,22 245 232 594,18 258 010 163,14 

Nedaňové příjmy  21 231 551,54 24 715 842,13 22 479 911,65 35 411 973,34 90 620 902,22 

Kapitálové příjmy  3 015 708,00 8 112 899,00 17 957 972,00 3 526 919,80 42 230 079,00 

Přijaté transfery  84 932 016,26 81 395 193,95 73 446 673,79 63 031 484,64 50 073 281,40 

Příjmy celkem 275 040 431,05 300 793 898,38 328 684 724,66 347 202 971,96 440 934 425,76 

 

Daňové příjmy města rostou. Zvýšení příjmů způsobila jednak vysoká inflace za rok 2022 a 2023 a s ní 
spojený vyšší výběr daní a v neposlední řadě navýšení daně z nemovitých věcí na základě zákonné 
úpravy. Razantní nárůst u nedaňových příjmů je způsoben vratkou finančních prostředků uložených ve 
Sberbank CZ ve výši 50,5 mil. Kč a u kapitálových příjmů prodejem městských pozemků ŘSD pro 
stavbu D35.  

Výdaje města Mohelnice v letech 2020-2024 v Kč 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Běžné výdaje                                       179 010 737,79 193 950 139,96 248 387 549,45 234 843 940,87 230 120 692,28 

Kapitálové výdaje                                  78 586 686,86 106 391 476,34 112 678 626,73 110 656 964,42 162 401 585,52 

Výdaje celkem                                      281 055 791,51 257 597 424,65 300 341 616,30 361 066 176,18 392 522 277,80 

 

Kapitálové výdaje jsou především výdaje na investiční výstavbu, pořízení strojů a zařízení, výkupy 
pozemků či poskytnutí investičních příspěvků a dotací spolkům, našim příspěvkovým organizacím a 

Areál technických služeb byl stavebně do-
končen provedením asfaltových povrchů 
kolem budovy. V nejbližších dnech bude na-
montován ve vnitřních prostorách nábytek  
a začátkem června se zaměstnanci technic-
kých služeb přestěhují z prostor sběrného 
dvora do nových prostor i s technikou. Vý-
stavba areálu technických služeb započala 
v roce 2024 a přišla městský rozpočet na 
částku přesahující 16 mil. Kč.

Závěrečná etapa výstavby nového zázemí 
technických služeb byla dokončena



 4 

Předmětem realizace je rekultivace sta-
ré skládky mezi obcemi Újezd a Líšnice  
u Mohelnice. Jedná se o druhou etapu rekul-
tivace skládky, která je realizována formou 
výsadby stromů, keřů a zatravněním plochy 
zrekultivovaného tělesa skládky. Součástí  
realizace projektu je následná tříletá péče o 
zrekultivovaný prostor. Projektu byla poskyt-
nuta finanční podpora ze strany Evropské unie. 

Poskytovatel dotace Agentura ochrany 
přírody a krajiny České republiky, dotační 
program - Z1507 operační program Životní 
prostředí - 2021–2027 - AOPK ČR, předpo-
kládaná dotace 2 450 552 Kč, celková plo-
cha řešeného území je 16 260 m2. Z toho na 
ploše 11 240 m2 bude založen luční trávník 
a na ploše 5 020 m2 založen záhon s výsad-
bou 3 725 ks keřů.

Biologická rekultivace skládky 
Újezd–Líšnice, II. etapa

V sobotu 3. května 2025 mohelnické ná-
městí zaplnilo 277 účastníků akce s názvem 
Hanácké čmoud. Akci, která tradičně star-
tuje na náměstí v Litovli a pokračuje přes 
Slavětín, Bouzov, Vranovou Lhotu, Loštice 

až do Mohelnice, pořádá pan Pavel Dostál z 
Mohelnice. Z Mohelnice účastníci pokračují 
dál na Úsov, Uničov a končí opět v Litovli. 
Další, tedy už 7. ročník této akce by se měl 
uskutečnit 2. května 2026.

6. ročník akce Hanácké čmoud projel Mohelnicí

Radnice ve spolupráci s Olomouckým kra-
jem, jako vlastníkem, připravila kompletní 
rekonstrukci ulice Družstevní od odbočení 
do ulice Medkova ke kruhovému objezdu ke 
Kauflandu. Rekonstrukce ulice Družstevní 
bude zahájena úplnou uzavírkou od 16. 6. 
do 18. 6. (plán zhotovitele). V těchto dvou 
dnech dojde k vyfrézování silniční komunika-
ce a k úplnému odstranění asfaltu v odstav-

ných pruzích. Asfalt v odstavných pruzích 
nahradí zasakovací dlažba, dešťové vpusti 
budou posunuty do vozovky. Přípravné prá-
ce k samotnému asfaltování budou probíhat 
za provozu, omezena bude jen rychlost a 
znemožněno bude parkování v odstavných 
pruzích. Práce budou probíhat etapovitě, 
aby došlo k co nejmenšímu omezení provo-
zu této velmi frekventované komunikace. 

Konečně se dočkáme opravy ulice Družstevní

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Nepříjemná překvapení 
v našich Lesích
Radní a členové valné hromady 
společnosti s ručením omezeným  
v jedné osobě se na svém jednání 
dne 4. června budou muset vypořá-
dat s finančními problémy, které ve 
společnosti Lesy města Mohelnice 
s.r.o. (dále LMM s.r.o.) v posledních 
letech vznikly. Společnost LMM s.r.o. 
byla založena před více než 20 lety, 
aby spravovala svěřený majetek les-
ních pozemků v majetku města na 
ploše cca 700 ha v oblasti Stříteže a 
vytvářela tak z lesního hospodaření 
zisk. Hodnota veškerých pozemků 
města přesahuje 250 mil. Kč. Dne 
15. 5. byl podepsán notářský zápis 
z jednání mezi městem, jednatelem 
společnosti LMM s.r.o. a likvidátor-
kou. Tím bylo prakticky zahájeno ru-
šení společnosti likvidací (likvidace 
s.r.o. byla zastupiteli schválena 16.4. 
2025). Až při převzetí bankovních 
účtů společnosti bylo likvidátorkou 
zjištěno, že společnost LMM s.r.o. 
má vyčerpány dva úvěrové účty v 
celkové výši 2 mil. Kč, o kterých rad-
ní, jako zástupci vlastníka, neměli 
ani tušení. Z předložené účetní zá-
věrky společnosti za rok 2024 bylo 
navíc zjištěno, že společnost LMM 
s.r.o. v roce 2022 měla ve výnosech 
zaúčtovanou dohadnou položku o 
dotaci ve výši 938 663 Kč, dotační ti-
tul však byl zrušen. Společnost LMM 
s.r.o. tak na základě vylepšených 
příjmů zbytečně uhradila daň z pří-
jmu ve výši 178 220 Kč. Ta nyní bude 
nárokována zpět. Za rok 2023 je si-
tuace obdobná a jedná se o částku 
příjmů ve výši 2 095 855 Kč a uhra-
zení daně z příjmu ve výši 384 940 
Kč, která bude také nyní nárokována 
zpět. Účetní operace budou zahrnuty 
do dodatečného daňového přiznání 
společnosti. Začíná se tak ukazovat, 
že rozhodnutí o zrušení společnosti 
LMM s.r.o. likvidací bylo z ekono-
mického a účetního hlediska správ-
né. Zeptali jsme se starosty města, 
jaký je jeho názor na správu majetku 
společnosti LMM v minulých letech: 
„Základem každé dobře fungující 
obchodní společnosti je ekonomika. 
Vzhledem k tomu, že ekonomické 
výsledky společnosti se v posledních 
letech dostaly do červených čísel, 
tak jsem rád za to, že valná hromada  
rozhodla o jejím zániku a vložení les-
ních pozemků do Lesního družstva 
Háj. Nezbývá nic jiného než udělat 
tlustou čáru a uplatnit nové přístupy 
správy majetku, které povedou ke 
stabilizaci ekonomických výsledků  
s výhledem na dosahování ziskovos-
ti. Osobně jsem rád, že turecké hos-
podaření společnosti skončilo.“



 5 

STEEL
CENTRUM

HUTNÍ MATERIÁLY
ŘEZÁNÍ LASEREM

NEJVĚTŠÍ ŽELEZÁŘSTVÍ
V ZÁBŘEHU Olomoucká 2438/3

583 450 363

Olomoucká 2232/8
583 450 364

PRO 
PROFESIONÁLY 

I KUTILY

TECHNIK
CENTRUM

Více informací naleznete na www.zjp.czChcete vědět, co máme v nabídce? Kde nás najdete? Nebo si rovnou 
prohlédnout náš e-shop? Vše je na www.zjp.cz

DĚLENÍ MATERIÁLU

otevřeno i 

v SOBOTU!

Hledáte způsob, jak naučit vaše dítě
angličtinu hravou a efektivní formou? 

Rezervujte si místo na červnovou ukázkovou
lekci ještě dnes!

Pro šk. rok 2025/2026 lekce pro děti 2-11 let.

mohelnice@helendoron.cz
 tel: 731 570 627

Mohelnice
Pozvánka na ukázkovou lekci!

Ing. Kateřina Straková
lektorka

Dopolední program 9-13 hodin
 
Den otevřených dveří v závodě Siemens BTS  
v Mohelnici na Nádražní ulici
• Komentované prohlídky
• Zábavné akce pro děti: 

- Science show Pevnosti poznání Olomouc 
- malování na obličej 
- hair studio 
- dětská diskotéka se soutěžemi 
- skákací hrady 
- fotokoutek

Odpolední program od 15 hodin  
v Městských sadech v Mohelnici 
Vstup zdarma

15:00-15:30 Saxofrancis
15:30-16:30 skupina Toto Nono
16:30-17:00 Saxofrancis
17:00-18:00 ABBA Revival Pop Star
18:00-19:00 Saxofrancis
19:00-20:00 Eddie Stoilow

Doprovodný program:
- malování na obličej
- hair studio
- balónkový klaun
- dětská výtvarná dílnička
- fotokoutek
- skákací hrad
- siloměr

Sportovní odpoledne s iniciativou  
Děti dětem

20. výročí založení 
odštěpného závodu 
Siemens BTS v Mohelnici
Sobota 14. června 2025

letakA5.indd   1letakA5.indd   1 13.05.2025   12:08:1613.05.2025   12:08:16



 6 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

V únoru 2025 byl na ZŠ Mlýnská zahájen 
řezbářský kroužek pod vedením Ing. Jana 
Hanáka. Kroužek probíhá každou středu  
v prostorách školních dílen a navštěvuje ho 
13 žáků ze 4. až 9. tříd. Za uplynulé dva mě-
síce se děti ponořily do světa tradičního ře-
mesla a postupně si osvojily základní tech-
niky i práci s různými nástroji a druhy dřeva. 
Součástí jejich tvořivé cesty byla pestrá šká-
la výrobků: od jednoduchých plošných tvarů 
přes píšťalky z bezového dřeva a lišky z roz-
štípaných lipových polínek až po velikonoční 
zajíčky a beránky. Vyzkoušely si také pletení 
velikonočních pomlázek, tvorbu dřevěných 
skřítků z borovice nebo výrobu misek z lipo-
vého dřeva. Řezbářství totiž není pouze o 

zručnosti. Práce se dřevem přirozeně rozvíjí 
trpělivost, preciznost a schopnost soustředit 
se. Děti se učí zacházet s ostrými nástroji 
s respektem a rozvahou, hledat řešení při 
drobných nezdarech a prožívat radost z 
vlastního pokroku. Vedoucí kroužku oce-
ňuje nadšení, které děti do práce vkládají. 
Řezbářský kroužek na ZŠ Mlýnská tak není 
jen místem, kde vznikají krásné dřevěné 
výrobky. Je to prostor, kde se děti nejen učí 
řemeslu, ale také rozvíjejí osobní hodnoty – 
odpovědnost, vytrvalost, vzájemný respekt a 
úctu k přírodě i lidské práci. Těšíme se na 
další společné tvoření.

Mgr. Jitka Kyseláková

V úterý 29. dubna se hřiště naší školy pro-
měnilo v dějiště již 10. ročníku Olympijského 
víceboje. I když letošní ročník nebyl postu-
pový, zájem byl opravdu velký – přijelo k 
nám 10 škol z okolí a sportovní nálada byla 
skvělá. Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách 

– trojskok, medicinbal, švihadlo a sedy-lehy.  
O výborné výkony opravdu nebyla nouze. 
Celkem si přišlo zasportovat 220 žáků, z 
toho 164 jednotlivců a 8 týmů. Naši sportov-
ci se v silné konkurenci neztratili – tým ZŠ 
Vodní získal krásné 3. místo! A i mezi jed-
notlivci jsme sbírali cenné kovy: 7 zlatých,  
3 stříbrné a 3 bronzové medaile.
Velké díky patří všem žákům za nasazení 
a bojovnost, sponzorům za podporu a také 

naší patronce, olympioničce Šárce Kašpár-
kové, která nás opět přišla podpořit.
Všem našim reprezentantům děkujeme za 
výborné výkony a gratulujeme k úspěchu! 
Jsme na vás hrdí!

Mgr. Petra Poučová

Řezbářský kroužek na ZŠ Mlýnská – když 
se z dřeva rodí dovednosti i charakter

Bronz pro ZŠ Vodní na jubilejním Olympijském 
víceboji 

Pracovní dílna na ZŠ 
Vodní – v hlavní roli 
MAMINKA
Den matek představuje krásnou pří-
ležitost, jak vyjádřit lásku, vděčnost 
a úctu všem maminkám. V úterý  
6. května proběhla v naší škole tvo-
řivá pracovní dílna věnovaná právě 
této příležitosti. Děti si s radostí vy-
ráběly barevné a originální podložky 
pod hrníčky, které pak s láskou pře-
daly svým maminkám jako malé, ale 
srdečné poděkování.
Pracovní dílnu ovládla tvůrčí velmi 
příjemná atmosféra a všechny děti 
se s chutí pustily do práce. Každý 
výrobek nesl osobitý styl – jedineč-
ný, stejně jako vztah mezi dítětem 
a maminkou. Potěšilo nás, s jakým 
zaujetím se žáci do tvoření zapojili.
Velké poděkování patří pedagogům, 
kteří dílnu připravili a s trpělivostí dě-
tem pomáhali, a také dívkám ze sed-
mého ročníku, které se ochotně ujaly 
role pomocnic a přispěly k hladkému 
průběhu celé akce. Pracovní díl-
na tak znovu prokázala soudržnost  
a vzájemnou podporu mezi žáky  
i pedagogy.
Všem maminkám přejeme krásný 
sváteční den plný radosti!

Za školní družinu
Dana Hňoupková

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Zahradnictví Odstrčil – Leština

Vás zve na den otevřených dveří
14. 6. 2025 od 8 do 12 hod.

SPOJENÝ S TRADIČNÍM VÝPRO-
DEJEM BALKÓNOVÝCH ROSTLIN

www.zahradnictvilestina.cz

I v letošním školním roce se naše škola zú-
častnila prestižní florbalové soutěže ČEPS 
CUP, určené žákům prvního stupně. A i le-
tos, již počtvrté, si naše družstvo vybojovalo 
svou účast v pražském finále, kde se 8. dub-
na rozhodovalo o celkovém vítězi. Samotný 
postup přes okresní a krajská kola mezi 
šestnáct nejlepších týmů republiky nám ne-
zevšedněl, naopak si ho v tvrdé konkurenci 
více jak osmi set škol, jež do soutěže za-
sáhly, velice považujeme. A to i přesto, že 
nám tentokrát postup z těžké skupiny unikl 
opravdu jen o vlásek a místo bojů o me-
daile jsme byli odkázáni „jen“ na zápasy o 
umístění. I v nich se však družstvo chlapců 
a dívek neztratilo, předvádělo velmi pěknou 
kombinační hru, hezké góly a v důsledku 
toho i dobré výsledky. Turnaj jsme zakončili 
s bilancí tří výher, dvou porážek a jedné re-
mízy, což nám vyneslo celkové desáté místo. 
Přestože jsme si v minulosti zvykli na pódi-

ová místa, vždyť jsme v soutěži v předchá-
zejících letech dokonce dvakrát zvítězili, mu-
síme statečně přijmout i porážku. Nehledat 
výmluvy ve výkonech rozhodčích, v náhodě, 
smůle či štěstí soupeře. Důležité je pro vý-
hru udělat maximum, ale zase ne cokoli. A to 
se našim školním reprezentantům podařilo. 
Nejen za to jim patří velká gratulace. 

Mgr. Filip Kapl

ZŠ Vodní opět v pražském finále soutěže ČEPS 
CUP 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



 7 

V úterý 29. dubna jsme se v Šumperku zú-
častnili okresního finále McDonald´s Cupu, 
což je největší školní fotbalový turnaj. Oproti 
základnímu kolu, ze kterého jsme dokázali 
postoupit, nás čekaly mnohem kvalitnější 
týmy. 
A jak jsme si vedli? Dokázali jsme porazit 
ZŠ Boženy Němcové Zábřeh 3:2, ZŠ Staré 
Město 3:1, ZŠ Dr. E. Beneše Šumperk 2:1, 
se Štíty jsme remizovali 3:3 a jedinou po-
rážku jsme utrpěli s celkovými vítězi ze ZŠ 
Sluneční Šumperk.
Celkově jsme se tedy umístili na 3. místě, o 
druhé místo nás připravilo pouze horší skóre. 
Klukům bych chtěl moc poděkovat, protože 
makali, dřeli a díky tomu dosáhli moc hezké-
ho výsledku. Odměnou jim byly nejen pohár 
a medaile, ale také krásné fotbalové zážitky. 
Navíc jsme získali také jedno individuální 
ocenění, a to když byl náš Jirka Vachutka 
vyhlášen nejlepším obráncem turnaje.

Náš fotbalový tým tvořili:
3. B – Oliver Unzeitig
4. B – Vojtěch Koňarik, Jan Prucek, Miroslav 
Krejčí, Jonáš Hanuš
5. B – Kryštof Pagáč, Max Jureček, Jiří Va-
chutka
5. C – Václav Knop, Štěpán Bezděk, David 
Masopust

Mgr. Vojtěch Zeman

Žáci 1. stupně z obou budov ZŠ Mlýnská na-
vštívili v rámci oslav  Dne Země environmen-
tální centrum Stolístek v Linharticích. V led-
nu nejprve proběhly v naší škole programy 
se zaměřením na zimní přírodu. Děti se 
seznamovaly se změnami u živočichů v zim-
ním období a odlévaly zvířecí stopy.  „Bylin-
ky a jejich účinky“, „Pečení chleba v hliněné 
peci“, „Ty jsi…papír“ a „Zelené ostrůvky“  - to 
byla témata, která si pracovníci Stolístku pro 
děti  připravili na jarní měsíce. Žáci se do-
věděli, že zahrady netvoří jen záhonky, se-
znamovali se s vybranými bylinami a jejich 
prostředím, namíchali si také léčivou směs, 
ze které si uvařili čaj. Zjistili, jaká je historie 
výroby chleba, a vyzkoušeli si celý proces 
pečení chleba. Jednotlivé činnosti byly čas-
to badatelsky zaměřené. Pomocí vlastního 

průzkumu si žáci uvědomili důležitost zele-
ných ostrovů - biocentra jejich propojení v 
krajině.  Návštěva Stolístku určitě přispěla 
k posílení kladného vztahu dětí k přírodě a 
životnímu prostředí.

Mgr. Aleš Plhák

V dubnu postoupilo družstvo žáků ZŠ Mlýn-
ská do republikového finále dějepisně-bran-
né soutěže Battlefield – Pohár ministra obra-
ny. To se uskutečnilo ve čtvrtek 15. května v 
lanovém centru Proud v Olomouci. Stanove-
né téma znělo: Operace Platinum –Pewter, 
konec 2. světové války, osudy kpt. Nechan-
ského a čet. Klemeše.
Počasí soutěžícím sice příliš nepřálo, přesto 
se tým ve složení Michael Horáček (9. B), Fi-
lip a David Staštíkovi (9. B), Adam Chytil (9. 
A), Michal Tyráček (9. A) a Michal Šimara (8. 
A) statečně vypořádal s deštěm i chladem. V 
konkurenci čtrnácti nejlepších týmů z repub-
liky obsadili naši žáci vynikající 5. místo.
Účastníci si vyzkoušeli nové disciplíny – od 
fyzických testů přes rafty až po další bran-
né a vědomostní úkoly. Prokázali týmového 
ducha, znalosti historického tématu, efek-

tivní komunikaci i vzájemnou podporu. Ce-
lou soutěž zvládli s respektem k pravidlům  
a v duchu fair play.
Patří jim poděkování za reprezentaci školy  
v takto náročné soutěži a velká gratulace!

Mgr. Kristýna Šmakalová

V okresním finále Mlýnská skončila na stupních 
vítězů 

Návštěva STOLÍSTKU 

Finále Battlefield – Pohár ministra obrany

Zprávičky z Mateřské 
školy Na Zámečku
Co se u nás událo za poslední dobu? 
Příchod jara jsme v naší školce při-
vítali jak jarní výzdobou, tak probou-
zením broučků – ve třídě Štěňátek. 
V březnu nás se svým programem 
„Hmyzí kamarádi“ navštívila paní 
Eva Nevrlá. Děti se hravou a zábav-
nou formou seznámily s různými dru-
hy hmyzu, zazpívaly si písně a moh-
ly se vžít do života těchto drobných 
živočichů pomocí pohádky. 
Na začátku dubna jsme otevřeli dve-
ře naší mateřské školy veřejnosti. 
Pro rodiče a jejich děti byl připraven 
bohatý zážitkový program a ochut-
návka naší kuchyně. 
Se skupinkou předškolních dětí jsme 
v tomto měsíci přivítali nové občánky 
města Mohelnice a také jsme zahá-
jili environmentální projekt „Ahoj, já 
jsem kůň“. V rámci tohoto projektu 
jsme navštívili hiporehabilitační stře-
disko Ryzáček na Vyšehorkách, kde 
děti prožily nevšední zážitky díky za-
jímavým aktivitám. Už se těšíme na 
další část projektu, která proběhne  
v mohelnickém městském parku. 
Předškolní děti úspěšně zvládly zá-
pisy do 1. tříd a nyní je čeká velká 
akce na školní zahradě – pasování 
školáků spojené s oslavou Dne dětí. 
Přejeme vám krásné jarní dny plné 
slunce pohody a radosti s vašimi 
dětmi. 

Kolektiv MŠ Na Zámečku

Ukliď svoje město
V rámci akce Ukliď svoje město ukli-
dili členové sportovního klubu Tu-
ristika Mohelnice tradičně městský 
park. Bylo vidět, že půlroční úklidy 
mají smysl, odpadky znatelně ubyly. 
Úklid byl zaměřen na místa, která 
navštěvuje nejvíc osob.

Vítek Jaromír



 8 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

V pondělí 14. dubna 2025 se na ZŠ Mlýnská 
uskutečnila inspirativní akce s názvem Den 
pro volbu povolání. Cílem této události bylo 
pomoci žákům lépe se zorientovat ve světě 
práce, představit jim různá povolání a záro-
veň posílit spolupráci mezi školou a rodiči.
Do školy zavítalo několik rodičů, kteří ochot-
ně sdíleli své pracovní zkušenosti. Děti se 
tak dozvěděly například, co obnáší práce 
projektového inženýra, kosmetičky, HR kon-
zultanta, učitele autoškoly, zdravotní sestry, 
dramaturga ČT nebo práce v biologické la-
boratoři, a dokonce i práce na poli daktylo-
skopie (kriminalistický ústav). Rodiče mluvili 
o svém každodenním nasazení, radostech 
i výzvách, které jejich profese přináší. Žáci 
měli možnost ptát se a nahlédnout do záku-
lisí různých oborů.
Některé třídy navíc dostaly výjimečnou příle-
žitost navštívit skutečná pracoviště – napří-
klad továrny nebo firmy, kde rodiče pracují. 
Díky tomu mohli žáci na vlastní oči vidět, jak 
to chodí například ve výrobních provozech 
nebo kancelářích. Tyto exkurze byly pro děti 
nejen zážitkem, ale i cennou inspirací.
Akce byla nejen poučná, ale také velmi přá-

telská a neformální. Mnozí žáci ocenili, že 
mohli blíže poznat nejen práci svých vlast-
ních rodičů, ale i ostatních dospělých.
Děkujeme všem rodičům, kteří se do Dne 
pro volbu povolání zapojili a pomohli vytvo-
řit den plný zajímavých setkání, poznání a 
inspirace.

Mgr. Adéla Tilcerová

Den pro volbu povolání: Rodiče přiblížili dětem 
svět práce 

AKCE 
MOHELNICKÉHO 

SPOLKU 

RUČNÍCH 
ŘEMESEL
➜ neděle 15. 6. 2025  

v 9.00-15.00 hod. 
Drhané náramky přátelství - 

Den dětí
 

➜ sobota 21. 6. 2025  
v 9.00-18.00 hod.

Mnohopárová paličkovaná 
krajka

➜ neděle 22. 6. 2025  
v 9.00-15.00 hod.

Mnohopárová paličkovaná 
krajka



 9 

FOTOGALERIE Z VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2025
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-

Fotografie pořídil Jiří Vlákno Ferbínek



 10 

ZDENĚK GATĚK
Křížem krážem
Černou Horou

KONCERT
Smíšený pěvecký 

sbor Carmen

CESTOPISNÁ BESEDA

Městská knihovna Mohelnice
U Brány 4

www.knihovna-mohelnice.cz

Městská knihovna
Mohelnice 3. 6. 2025

v 17.30

10. 6. 2025
v 16.30

 

 

 

 
  

BUSBAR TRUNKING SYSTEMS 

Přidejte se k nám!   
Odměna za nástup až 30 000 Kč! 
 Zabýváme se výrobou flexibilních systémů přenášejících elektrickou energii v účelových a průmyslových stavbách, 
ale i v méně obvyklých prostorech, jako jsou např. větrné elektrárny, letiště a lodě. 

Svářeč 
• svařování měděných a hliníkových vodičů (metoda TIG) 
• obsluha svařovacího robota (metoda MIG) 

Brusič 
• příprava před procesem svařování – odstranění povrchové úpravy 

vodiče pomocí pneumatické brusky 
• finální broušení po svařování 
• broušení hliníkových a měděných vodičů 
• možnost postupu na pozici svářeče (zajištění osvědčení na metodu 

TIG) 

 
Měl/a byste mít 
• SOU nebo SŠ technickou, strojní 
• praxi alespoň 2 roky  
• chuť a motivaci pracovat 
• orientaci ve výkresové dokumentaci 
• u svářeče: oprávnění ke svařování (metoda TIG výhodou) 
 
 
 

Co vám nabízíme? 
• zajímavé a motivující finanční ohodnocení 
• 5 týdnů dovolené  
• roční příspěvek ve výši 25 000 Kč do Cafeterie Benefit Plus 
• e-stravenky v hodnotě 95 Kč 
• závodní jídelnu 
• zvýhodněné nabídky pro zaměstnance  
• odměny při životním či pracovním jubileu až 40 000 Kč 
 
 
 

Proč pracovat právě v BTS? 
• Moderní výroba – Pracujete v čistém a klimatizovaném prostředí 
• Stabilní zaměstnavatel – Jistota práce v mezinárodní firmě, která 

neustále roste 
• Žádné noční směny – Práce pouze na ranní a odpolední směny, více 

času pro rodinu a volný čas 
• Podpora od prvního dne – Zajistíme vám důkladné zaškolení a 

oporu zkušených kolegů 
• Špičkové benefity – 25 000 Kč roční příspěvek na sport, kulturu, 

zdraví a odpočinek, e-stravenky, zvýhodněné nabídky, výhodné 
mobilní tarify, akce pro zaměstnance a mnoho dalšího 

• Odměna za nástup – odměna 20 000 Kč na pozici brusiče a 30 000 
Kč na pozici svářeče  

 
Zaujala vás nabídka? Ozvěte se nám! Provedeme vás 
pracovištěm, ukážeme, co by byla vaše pracovní náplň, a při 
krátkém rozhovoru vzájemně zjistíme, zda je to pro vás to 
pravé! 
 
Bc. Martina Večerková | Tel. +420 734 182 693 
Email: martina.vecerkova@siemens.com 
 
Michaela Čepová | Tel. +420 703 869 427 
Email: michaela.cepova.ext@siemens.com 

 

 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

N

Á

M

.

 

S

V

O

B

O

D

Y  

V

 

M

O

H

E

L

N

I

C

I

D

E

N

 

P

O

L

I

C

I

E

 

Č

R

V  PRŮB ĚHU  AKCE  BUDOU  POŘ I ZOVÁNY  V I DEOZÁZNAMY  A  FOTOGRAF I E

V

Y

B

A

V

E

N

Í

 

A

 

P

O

S

T

U

P

Ů

 

P

R

O F

E

S

I

O

N

Á

L

N

Í

C

H

 

S

L

O

Ž

E

K

 

I

Z

S

D

Y

N

A

M

I

C

K

É

 

A

 

S

T

A

T

I

C

K É

 

U

K

Á

Z

K

Y

 

T

E

C

H

N

I

K

Y

P

R

O

G R

A

M

:

 

2

0

.

 

Č

E

R

V

N

A

 

2

0

2

5

I

N

T

E

G

R

O

V

A

N

Ý

 

Z

Á

C

H

R

A

N

N

Ý

 

S

Y

S

T

É

M

 

V

 

A

K

C

I

9

:

0

0

-1

2

:

0

0

 

1

0

:

0

0

 

–

 

1

1

:

3

0

 

P

Á

S

M

O

 

D

Y

N

A

M

I

C

K

Ý

C

H

 

U

K

ÁZE

K

 

(

P

O

L

I

C

I

E

,

 

H

A

S

I

Č

I

,

 

V

Ě

Z

E

Ň

S

K

Á

 

S

L

U

Ž

B

A

)



 11 

STEEL
CENTRUM

HUTNÍ MATERIÁLY
ŘEZÁNÍ LASEREM

NEJVĚTŠÍ ŽELEZÁŘSTVÍ
V ZÁBŘEHU Olomoucká 2438/3

583 450 363

Olomoucká 2232/8
583 450 364

PRO 
PROFESIONÁLY 

I KUTILY

TECHNIK
CENTRUM

Více informací naleznete na www.zjp.czChcete vědět, co máme v nabídce? Kde nás najdete? Nebo si rovnou 
prohlédnout náš e-shop? Vše je na www.zjp.cz

DĚLENÍ MATERIÁLU

otevřeno i 

v SOBOTU!

%

při předložení 

na prodejně

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-



 12 

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-



 13 

Judo talent Jihlava
Poslední dubnový víkend, čtyři účastníci  
a čtyři medaile! Taková byla bilance našich 
starších žáků v Jihlavě, když dvě druhá mís-
ta získali Simona Bergová a Milan Horák  
a bronzovou medaili vybojovali Tomáš Roz-
sypal a Filip Berg.

Lutín 26. 4. 2025
Naši nejmladší jeli sbírat zkušenosti na tur-
naj přípravek s těmito výsledky:
První skončili Radim Žváček, Ondřej Wágner, 
Matyáš Lakomý a Šárka Dvořáková, druzí 
Marie a Anna Hlaváčkovy spolu s  
Filipem Slezákem a třetí příčku obsadili Mi-
roslav Beran a Nikol Beranová.
 
Velká cena Pardubic
Na XII. ročníku Velké ceny Pardubic 3. květ-
na sice sladké medaile rozdávali všem zú-
častněným závodníkům, ale ty kovové jsme 
dovezli jenom dvě. O zlato se postaral ve 

váze 81 kg junior Martin Sedlák a bronz vy-
bojoval v kategorii dorostu do 73 kg Maxim 
Damajka. 

Český pohár Nový Bydžov (10. a 11. května) 
V sobotním kvalifikačním turnaji zařazeném 
do kategorie Českého poháru se dorosten-
cům nedařilo. V silné konkurenci se Franti-
šek Matal a Maxim Damajka na vyšší příčky 
neposunuli. Zato v neděli se blýskl skvělým 
výkonem náš junior Martin Sedlák, když ve 
váze do 81 kg vybojoval stříbrnou medaili!

Mezinárodní velká cena Kroměříže
Na 21. ročníku 17. května reprezentovali So-
kol Mohelnice starší žáci a vyhráli kompletní 
sadu medailí. Simona Bergová (52 kg) obsa-
dila 1. místo, Ondřej Hampl (55 kg) prohrál 
až ve finále a skončil druhý a Milan Horák 
(60 kg) se postaral o bronz.

Blanka Švecová

Dne 22. 6. 2025 bude T. J. Sokol Mohelnice ve spolupráci se 
Sportovní komisí Rady města Mohelnice pořadatelem akce 
Den sportu na sokolovně. V nedělním odpoledni se v prosto-
rách areálu sokolovny představí jednotlivé sportovní oddíly  

z našeho města. Návštěvníkům zde bude nabídnuta možnost si 
jednotlivé sporty vyzkoušet a seznámit se s podmínkami aktiv-
ního zapojení do těchto spolků. Bude možno zakoupit drobné 
občerstvení. Přijďte všichni, sportovat se dá v každém věku!

SPORT
Výsledky oddílu judo

DEN SPORTU NA SOKOLOVNĚ



 14 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Miroslav Novák 92 let ze Žádlovic

Květoslav Zacpal 67 let z Mohelnice

Miroslav Jakubík 73 let z Křemačova

Marie Tiefenbachová 77 let z Úsova 

Kateřina Řežábková 49 let z Mohelnice

Maria Malíková 3 roky z Mohelnice 

Josef Hozák 73 let z Mohelnice 

Jiří Benda 68 let z Mohelnice

Eliška Lachnitová 95 let z Vlčic 

Ing. Radek Bittner 58 let ze Stavenice 

Marie Zitová 89 let z Bezděkova u Úsova 

Ivan Linet 83 let z Mohelnice

Libuše Seidlová 75 let z Loštic

Jarmila Knýřová 69 let z Mohelnice 

Petr Bill 86 let z Mohelnice 

Drahomíra Mikundová 85 let z Mohelnice 

Ludmila Balcárková 86 let z Veleboře

ZESNULÍ

Zlatá svatba - Manželé Ryšaví

Blahopřání Miroslavě Procházkové

Blahopřání Evě Šmakalové

Blahopřání Marii Mičkerové

Dne 7. června 1975, tedy před 50 lety jste si řekli své 
„ano“.

Ze srdce vám přejeme, aby vaše dny byly i nadále 
naplněny radostí, láskou a pevným zdravím.

Milující rodina a přátelé.

Jménem naší rodiny, když máš narozeniny, přejem zdraví, 
zůstaň šťastná, ať pro nás jsi stále krásná.
Nesmutni, že život utíká, řekni: „sýr“ – máš doma Kubíka. 
Neuvěřitelných kulatých x let se 9. června dožívá paní Ing. 
Miroslava Procházková. Jsme moc rádi, že tě máme a že 
ty máš nás. Životní druh a manžel, dcery Petra, Hana  
a syn Josef s rodinami.

Dne 10. dubna 2025 oslavila své životní jubileum  
80 let paní Mgr. Eva Šmakalová. Do dalších let přejeme 
hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti. 
Manžel Lubomír a dcera Eva s rodinou.

Dne 23. 5. oslavila naše milovaná maminka, babička 
a prababička paní Marie Mičkerová z Mohelnice 
krásné 80. narozeniny. Do dalších let jí přejeme 
spoustu lásky, radosti, spokojenosti a hlavně pevné 
zdraví. Za celou rodinu dcera Drahuška.

Dne 8. května 2025 uplynulo 20 
smutných roků, co nás navždy opustil 
náš milovaný 
tatínek, dědeček
a pradědeček 
pan Josef Nekola 
z Mohelnice. 
S láskou a úctou 
stále vzpomíná 
dcera Božena 
s rodinou.

Josef Nekola

Akce připravená ve spolupráci se Spolkem ručních řemesel Mohelnice doprovodí aktuální muzejní výstavu Udělej si sám. Členky 
Spolku ručních řemesel Mohelnice předvedou různé techniky ručních prací, např. paličkování, tkaní na rámu, ruční patchwork či 
výrobu háčkovaných košíků. Pro děti budou připraveny tvořivé aktivity. 

V pořadí pátá muzejní noc, která proběhne v mohelnickém muzeu, bude věnovaná především stálým expozicím. V rámci doprovod-
ného programu k expozici Pravěk Mohelnicka budou mít návštěvníci vůbec poprvé možnost nahlédnout do archeologického depo-
zitáře muzea. K tématu expozice Z dějin Mohelnicka se bude konat přednáška. Po dobu muzejní noci budou probíhat komentované 
prohlídky obou expozic. Zhlédnout bude možné i aktuální výstavu Udělej si sám. 

Řemeslný den v muzeu - Muzeum Mohelnice, 14. června 2025 od 9 do 16 hodin 

Mohelnická muzejní noc - Muzeum Mohelnice, 20. června 2025 od 18 do 22 hodin 

AKCE MUZEUM MOHELNICE

PODĚKOVÁNÍ
Senioři z pečovatelského domu v Medkově ulici chtějí poděkovat paní učitelce 
Schusterové z mateřské školy Na Zámečku. Připravila na svátek matek moc pěkné 
vystoupení dětí. Moc se nám to líbilo, bylo to úžasné a dojemné. Moc si toho vážíme 
a děkujeme, za všechny seniory Libuše Vaňková.



 15 



 16 

ČERVEN´25

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
Karel Svoboda, Téma na román (24. 10. 2025), Techtle Mechtle (3. 5. 2026) 
Od 2. 6. zahajujeme předprodej na divadelní představení Nohy vzhůru (21. 10. 2025).

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

KAPITÁN SKVĚLOUŠ
4.

19:00

Muž – otec – superhrdina! Seznamte se s nejnenápadnějším hrdinou světa, jenž bojuje proti zloduchům,
zachraňuje lidi a nedá dopustit, aby šly děti spát po večerce. Dojemný příběh plný vnitřní síly, nadnášejícího
humoru, ale i smutku a otázek o existenci je divadelním zážitkem na jedno zhltnutí. V oceňované hře Alistaira
McDowalla se představí oblíbený herec Karel Roden. Vstupné 650 Kč. Nelze využít Benefit Plus. Velký sál DK.

MORAVSKÉ TRHY
10.

9 - 16

Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici.
Chutné a lákavé regionální produkty. 
Náměstí Svobody.

KURZ KVAŠENÉ ZELENINY
11.

18:00

Na kurzu se dozvíte, jak kvasit různé druhy zeleniny. Kurz formou prezentace s ukázkami a ochutnávkou.
Přihlášky na www.kyselove.cz.
Sál kina Mohelnice.

FOYER CLUB – NEON PARTY
14.

20:30

Mohelnice znovu zažije klubovou noc, jakou jen tak nezná – ještě větší, divočejší a zářivější než kdy dřív.
Připrav se na pokračování párty, která rozsvítila celé město!
Foyer DK. Vstupné 100 Kč. 

DEN POLICIE ČR ANEB INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM V AKCI 
20.
9:00

Program: dynamické a statické ukázky techniky vybavení a postupů profesionálních složek IZS.
10.00 – 11.30 hod. pásmo dynamických ukázek (policie, hasiči, vězeňská služba).
Pořádá Územní odbor Šumperk Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje pod záštitou starosty
města Mohelnice. Náměstí Svobody.

2025202520252025
3. 7.  ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI ,  4. 7.  LETNÍ KINO  

10. 7.  OLD PREMIER & TURBO REVIVAL MORAVA , 11. 7.  LETNÍ KINO
17. 7.  DIVADLO POD ŠIRÝM NEBEM , 18. 7.  LETNÍ KINO
24. 7.  HANNELORE   & MATĚJ  PLŠEK ,  25. 7.  LETNÍ KINO

7. 8.  LETNÍ MOHELNICKÝ KOKTEJL
14. 8.  DALIBOR JANDA REVIVAL & JAWA - REVIVAL VĚRY ŠPINAROVÉ   ,  15. 8.  LETNÍ KINO

21. 8.  HLAHOL & ABRAXAS , 22. 8.  LETNÍ KINO

3. 7.  ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI ,  4.  7.  LETNÍ KINO 
10. 7.  OLD PREMIER & TURBO REVIVAL MORAVA , 11. 7.  LETNÍ KINO

17. 7. DIVADLO POD ŠIRÝM NEBEM , 18. 7.  LETNÍ KINO
24. 7. HANNELORE  & MATĚJ  PLŠEK ,  25. 7.  LETNÍ KINO

7. 8. LETNÍ MOHELNICKÝ KOKTEJL
14. 8.  DALIBOR JANDA REVIVAL & JAWA - REVIVAL VĚRY ŠPINAROVÉ  ,  15. 8.  LETNÍ KINO

21. 8. HLAHOL & ABRAXAS , 22. 8.  LETNÍ KINO


